
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

GARE REGIONALI "AGHI SPECIALI - PRIMA PROCEDURA" E "AGHI SPECIALI - SECONDA 
PROCEDURA".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 266/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.12.2021 sono scaduti i contratti aventi per oggetto la fornitura di “Aghi speciali – prima e 
seconda procedura” stipulati da questa Azienda Sanitaria, a seguito di aggiudicazione di relative Gare 
Regionali, in precedenza prorogati con deliberazione n. 1270 del 15.07.2021;

con nota agli atti del 22.12.2021, l’U.O.C. C.R.A.V. - Azienda Zero ha chiesto alle Aziende Sanitarie 
della Regione Veneto di procedere alla proroga dei contratti sopra descritti fino al 31.12.2022, fatta 
comunque salva la facoltà di recesso anticipato in caso di aggiudicazione di nuova Gara Regionale;

contestualmente l’U.O.C. C.R.A.V. ha comunicato che tutte le ditte aggiudicatarie hanno confermato la 
disponibilità alla proroga, ad eccezione di Bard S.r.l. (per il lotto n. 3) e di B. Braun Milano S.p.a. (per i 
lotti n. 34 – 35), che hanno comunicato di non poter continuare la fornitura alle medesime quotazioni;

considerato che, con riferimento ai lotti non prorogati, l’U.O.C. CRAV ha rimandato ad ogni singola 
Azienda Sanitaria il relativo approvvigionamento, con note agli atti, si è quindi richiesto alle ditte Bard 
S.r.l. e B.Braun Milano S.p.a. di comunicare per i lotti in argomento le nuove quotazioni proposte;

con note agli atti prot. n. 22/RT32V del 01/02/2022 e n. 113345/2021 del 05.01.2022, le ditte Bard S.r.l. 
e B.Braun Milano S.p.a. hanno proposto la fornitura dei dispositivi in argomento con un aumento 
contenuto rispettivamente del 6% per il lotto n. 3 e del 3% per i lotti nn. 34-35 (per una maggior spesa 
annua di circa € 5.600,00 Iva esclusa) e pertanto, al fine di garantire la continuità 
dell’approvvigionamento e lo svolgimento dell’attività sanitaria, si ritiene possibile accettare le nuove 
quotazioni proposte;

i fabbisogni e la spesa previsti per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 Berica, sulla base dei consumi intervenuti nel 
corso degli ultimi anni, sono i seguenti:

 Aghi speciali – prima procedura” – proroga al 31.12.2022 per 12 mesi:

Lotto Cod. Ulss Descrizione lotto Ditte

Prezzo 
unit. 
(IVA 
escl.)

Qtà 
proroga 
12 mesi

Importo di 
spesa (Iva 
22% escl.)

1 10731 Ago Di Huber. Mis. 20 G E 
22 G Vigeo Srl € 0,839 20 € 16,78

2 1075833 Ago Di Huber a Doppia Via 
con Prol. Mis. 19 -20  e 22 G

B.Braun 
Milano Spa € 1,75 1.000 € 1.750,00

3A 1077970, 1079461
Ago Di Huber Con Disp. di 
Sic. a Singola Via con Prol.. 
Mis. 19, 20 e 22 G

Bard Srl € 3,06 50 € 153,00

3B
107/4893, 
107/5872, 
1077917, 4959

Ago Di Huber Con Disp. di 
Sic. a Doppia Via con Prol. 
Mis. 19, 20 e 22 G

Bard Srl € 3,19 10.000 € 31.900,00



4A

107/3029, 2323, 
6705, 6706, 6740, 
8613, 8614, 8622, 
9433, 4966, 4968, 
4965, 9431, 9430, 
A303010

Ago Semi-Automatico Per 
Biopsia Tranciante A 
Ghigliottina. Mis. G 14, G 20

Hs Hospital 
Service 
S.P.A.

€ 11,00 1.200 € 13.200,00

4B 1079431-32-33, 
4965-66-68

Ago Guida Per Ago Semi-
Aut. Biopsia Tranc. 
Ghigliottina

Hs Hospital 
Service 
S.P.A.

€ 2,34 40 € 93,60

7 107/8095 Ago Per Aspiraz. Citol. Tipo 
Chiba. Mis. G 18, G 22 M.D.L. Srl € 2,00 100 € 200,00

8

107/4176, 7529, 
33, 7526, 34, 7530, 
6839, 8094, 3406, 
A308099

Ago Per Aspiraz. Citologica 
Tipo Chiba Per Amnioc. E 
Villoc. Mis. G 18, G 22

M.D.L. Srl € 2,20 500 € 1.100,00

10
107/8945, 4199, 
8476, 8573, 8475, 
41

Ago Semi-Automatico 
Biopsia Tessuti Molli 
Menghini. Mis. 16 21 G

M.D.L. Srl € 9,50 20 € 190,00

11 107/39, 107/40 Ago Biopsia Osteomid. Mis. 
8G 13 Vigeo Srl € 8,8888 40 € 355,55

12 107/8477, 2607, 
7651, 7652

Ago Aspirato Mid.. Mis. G 
15, G 18 M.D.L. Srl € 3,00 1.000 € 3.000,00

14
107/20, 2373, 22, 
25, 24, 28, 27, 
2572

Ago Spinale Con Punta Tipo 
Quincke Mon. Sterile. Mis. G 
18, G 25

Pikdare Spa € 0,439 3.000 € 1.317,00

18 1078423
Ago Anest. Perid. Tipo 
Tuohy Con Alette Mon. Ster. 
Mis. G 17, G 19

Promed 
S.R.L. € 1,70 40 € 68,00

34
1077297, 

107A3197004, 05, 
06, 08, 09

Ago Cann. Ven. Perif. 2 Vie 
Con Disp. di Sic. e Alette. 
Mis. 14 G 22

B.Braun 
Milano Spa

€ 
0,46041 100.000 € 46.041,00

35
107/7264, 7265, 
7266, 7267, 7268, 
7269, 7298, 7363

Ago Cann. Ven. Perif, a 1 
Via Di Infus. Con Disp. di 
Sic. e Alette. Mis. 14, G 22

B.Braun 
Milano Spa

€ 
0,46041 190.000 € 87.477,90

20 107A3197003 Kit Anest. Perid. 18gx90mm 
0631152-51 Movi Spa € 12,50 20 € 250,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% Esclusa) € 187.112,83
Importo complessivo di spesa (Iva 22% Inclusa) € 228.277,65

 Aghi speciali – seconda procedura – lotti deserti” – proroga al 31.12.2022 per 12 mesi:

Lotto Cod Ulss Descrizione Lotto Ditta
Prezzo 

unit. (Iva 
escl.)

Q.tà 12 
mesi

Importo di 
spesa (IVA 
22% escl.)

1 107A303100
sistema automatico per biopsia 
tranciante a ghigliottina 
monouso. HS nota

Hs Hospital 
Service Spa € 13,50 150 € 2.025,00



3

 

set per anestesia peridurale 
continua composto da ago tipo 
“tuohy”, catetere con punta 
chiusa - set epilong 2 tuohy

Movi Spa € 10,70 10 € 107,00

4 1078741 - 
8745 - 4976

ago per blocco di plesso. - ago 
sonoplex stim facet e sprotte Movi Spa € 9,40 2.900 € 27.260,00

5 1071867 - 
1868

ago cannula venoso periferico a 
una via di infusione senza alette. 
- bd insyte una via senza alette

Promed € 0,234 1900 € 444,60

9 1071869
ago cannula venoso periferico 
1via infusione senza alette. - bd 
insyte 

Promed € 0,234 2.800 € 655,20

Importo Complessivo di Spesa (Iva 22% esclusa)   € 30.491,80
Importo Complessivo di Spesa (Iva 22% inclusa)   € 37.200,00

pertanto, si stima che l’importo complessivo di spesa per la proroga dei contratti in argomento, per 12 
mesi, decorrenti dal 01.01.2022 al 31.12.2022 per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 Berica sia di € 217.604,63 (Iva 
esclusa);

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga dal 
01.01.2022 al 31.12.2022, per 12 mesi, dei contratti aventi per oggetto la fornitura di “Aghi speciali 
– prima procedura” e “Aghi speciali – seconda procedura – lotti deserti”, così come richiesto 
dall’U.O.C. C.R.A.V. - Azienda Zero della Regione Veneto con nota agli atti del 22.12.2021, fatta 
comunque salva la facoltà di recesso anticipato nel caso di aggiudicazione di nuova gara regionale, 
con le ditte, per i prodotti, le quantità e gli importi di seguito riportati:

 Aghi speciali – prima procedura” – proroga al 31.12.2022 per 12 mesi

Lotto Cod. Ulss Descrizione lotto Ditte

Prezzo 
unit. 
(IVA 
escl.)

Qtà 
proroga 
12 mesi

Importo di 
spesa (Iva 
22% escl.)

1 10731 Ago Di Huber. Mis. 20 G E 
22 G Vigeo Srl € 0,839 20 € 16,78



2 1075833
Ago Di Huber a Doppia 
Via con Prol. Mis. 19 -20  e 
22 G

B.Braun 
Milano Spa € 1,75 1.000 € 1.750,00

3A 1077970, 
1079461

Ago Di Huber Con Disp. di 
Sic. a Singola Via con 
Prol.. Mis. 19, 20 e 22 G

Bard Srl € 3,06 50 € 153,00

3B
107/4893, 
107/5872, 
1077917, 4959

Ago Di Huber Con Disp. di 
Sic. a Doppia Via con Prol. 
Mis. 19, 20 e 22 G

Bard Srl € 3,19 10.000 € 31.900,00

4A

107/3029, 2323, 
6705, 6706, 6740, 
8613, 8614, 8622, 
9433, 4966, 4968, 
4965, 9431, 9430, 
A303010

Ago Semi-Automatico Per 
Biopsia Tranciante A 
Ghigliottina. Mis. G 14, G 
20

Hs Hospital 
Service 
S.P.A.

€ 11,00 1.200 € 13.200,00

4B 1079431-32-33, 
4965-66-68

Ago Guida Per Ago Semi-
Aut. Biopsia Tranc. 
Ghigliottina

Hs Hospital 
Service 
S.P.A.

€ 2,34 40 € 93,60

7 107/8095
Ago Per Aspiraz. Citol. 
Tipo Chiba. Mis. G 18, G 
22

M.D.L. Srl € 2,00 100 € 200,00

8

107/4176, 7529, 
33, 7526, 34, 
7530, 6839, 8094, 
3406, A308099

Ago Per Aspiraz. 
Citologica Tipo Chiba Per 
Amnioc. E Villoc. Mis. G 
18, G 22

M.D.L. Srl € 2,20 500 € 1.100,00

10
107/8945, 4199, 
8476, 8573, 8475, 
41

Ago Semi-Automatico 
Biopsia Tessuti Molli 
Menghini. Mis. 16 21 G

M.D.L. Srl € 9,50 20 € 190,00

11 107/39, 107/40 Ago Biopsia Osteomid. 
Mis. 8G 13 Vigeo Srl € 8,8888 40 € 355,55

12 107/8477, 2607, 
7651, 7652

Ago Aspirato Mid.. Mis. G 
15, G 18 M.D.L. Srl € 3,00 1.000 € 3.000,00

14
107/20, 2373, 22, 
25, 24, 28, 27, 
2572

Ago Spinale Con Punta 
Tipo Quincke Mon. Sterile. 
Mis. G 18, G 25

Pikdare Spa € 0,439 3.000 € 1.317,00

18 1078423
Ago Anest. Perid. Tipo 
Tuohy Con Alette Mon. 
Ster. Mis. G 17, G 19

Promed 
S.R.L. € 1,70 40 € 68,00

34
1077297, 

107A3197004, 
05, 06, 08, 09

Ago Cann. Ven. Perif. 2 
Vie Con Disp. di Sic. e 
Alette. Mis. 14 G 22

B.Braun 
Milano Spa

€ 
0,46041 100.000 € 46.041,00

35
107/7264, 7265, 
7266, 7267, 7268, 
7269, 7298, 7363

Ago Cann. Ven. Perif, a 1 
Via Di Infus. Con Disp. di 
Sic. e Alette. Mis. 14, G 22

B.Braun 
Milano Spa

€ 
0,46041 190.000 € 87.477,90

20 107A3197003 Kit Anest. Perid. 
18gx90mm 0631152-51 Movi Spa € 12,50 20 € 250,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% Esclusa) € 187.112,83
Importo complessivo di spesa (Iva 22% Inclusa) € 228.277,65



 Aghi speciali – seconda procedura – lotti deserti” – proroga al 31.12.2022 per 12 mesi

Lotto Cod Ulss Descrizione Lotto Ditta
Prezzo 

unit. (Iva 
escl.)

Q.tà 12 
mesi

Importo di 
spesa (IVA 
22% escl.)

1 107A303100
sistema automatico per biopsia 
tranciante a ghigliottina 
monouso. HS nota

Hs Hospital 
Service Spa € 13,50 150 € 2.025,00

3

 

set per anestesia peridurale 
continua composto da ago tipo 
“tuohy”, catetere con punta 
chiusa - set epilong 2 tuohy

Movi Spa € 10,70 10 € 107,00

4 1078741 - 
8745 - 4976

ago per blocco di plesso. - ago 
sonoplex stim facet e sprotte Movi Spa € 9,40 2.900 € 27.260,00

5 1071867 - 
1868

ago cannula venoso periferico a 
una via di infusione senza 
alette. - bd insyte una via senza 
alette

Promed € 0,234 1900 € 444,60

9 1071869
ago cannula venoso periferico 
1via infusione senza alette. - bd 
insyte 

Promed € 0,234 2.800 € 655,20

Importo Complessivo di Spesa (Iva 22% esclusa)   € 30.491,80
Importo Complessivo di Spesa (Iva 22% inclusa)   € 37.200,00

2. di dare atto che l’importo complessivo di spesa di cui alla presente deliberazione, verrà imputato, per 
un ammontare pari ad € 265.477,65 (Iva 22% inclusa) tra i costi, nel Bilancio Sanitario relativo 
all’esercizio 2022 nel conto 54.02.126/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-02-18T11:12:49+0000




